Ano XVI nº 1433 de 07 de agosto de 2012

ÓRGÃO INFORMATIVO CRIADO PELA LEI MUNICIPAL Nº 292 DE 18/04/1995 - DISTRIBUIÇÃO GRATUITA

ZENGOLDÁBIL

REGISTRO DE PREÇOS (D. O. 1433 de 07/08/2012)

Chefe do Poder Executivo acolhe na íntegra o parecer da Consultoria Jurídica e
ratifica o Registro de Preços na forma do Art.15, II, da Lei 8666/93.

Empresa: LISBOA & ROSA LTDA - ME
Processo: 4726/2012 – Sec. M. de Saúde
Objeto: Serviços de hospedagem.
Valor: R$ 700,00
Fundamentação: Art.15, II, da Lei 8666/93

PRIMEIRO TERMO ADITIVO A ATA DE REGISTRO DE
PREÇOS N.º 001/2012, REFERENTE AO PREGÃO
PRESENCIAL N.º 006/ 2012, QUE TEM COMO OBJETO A
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS DE TRANSPORTE COLETIVO, TIPO VAN COM
16 LUFARES.O Município de Paty do Alferes, torna público que
assinou Termo Aditivo, celebrado com a empresa DIVISA
VEICULOS MP LTDA – ME , aditivando o valor de R$ 40.800,00
(QUARENTA MIL E OITOCENTOS REAIS).

Paty do Alferes, 07 de agosto de 2012.

Rachid Elmor
Prefeito Municipal

SEGUNDO TERMO ADITIVO A ATA DE REGISTRO DE
PREÇOS, REFERENTE AO PREGÃO PRESENCIAL N.º 028/
2011, QUE TEM COMO OBJETO A CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA PARA O FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE
VIDROS, DIVISÓRIAS E MOLDURAS E SERVIÇOS DE
REINSTALAÇÃO DE DIVISÓRIAS. O Município de Paty do
Alferes, torna público que assinou Termo Aditivo, celebrado com a
empresa MYCHELLE FERNANDES MANTUANO MELLO ,
aditivando  o Programa de Trabalho, Elemento de Despesa e Fonte de
Recursos.

Paty do Alferes, 07 de agosto de 2012.

Rachid Elmor
Prefeito Municipal

ATO DO PREGOEIRO

PROCESSO: 4227/2011
PREGÃO 080/2012

OBJETO: AQUISIÇÃO DE SOFTWARES, MATERIAIS E EQUIPAMENTOS DE
INFORMÁTICA, pelo SISTEMA REGISTRO DE PREÇOS, para atender as necessidades
da Prefeitura.

Diante do parecer da Assessoria Especial do Controle Interno, este Pregoeiro
decide rever seus atos, decidindo por ANULAR o Pregão em epígrafe, para que não
incorra em ilegalidade, uma vez que não foi publicado no Diário Oficial do Estado do
Rio de Janeiro conforme determina o Decreto 2.936, de 17/04/2009, sendo
considerado FRACASSADO o certame.

 Paty do Alferes, 06 de agosto de 2012.

MICHEL DE SOUZA ASSUNÇÃO BRINCO
Pregoeiro

1. HOMOLOGO O  RESULTADO DO PREGÃO  PRESENCIAL N.°

104/2012 – (SMS), FORMALIZADO ATRAVÉS DO  PROCESSO

ADMINISTRATIVO N.º 2792/2012, CUJO OBJETO É A AQUISIÇÃO

DE APARELHOS DE GINÁSTICA – PROGRAMA

COFINANCIAMENTO 2011/2012, PELA EMPRESA VENCEDORA:

• PAULO ZIOBER EQUIPAMENTOS METALURGICOS

LTDA, COM TODOS OS ITENS, NO VALOR TOTAL DE R$

39.764,00 (TRINTA E NOVE MIL SETECENTOS E

SESSENTA E QUATRO REAIS).

2. ORDENO NESTE ATO A DESPESA.

3. PROCEDA-SE AO EMPENHO

Paty do Alferes, 07 de agosto  de 2012.

RACHID ELMOR

PREFEITO MUNICIPAL

2
PATY DO ALFERES
ANO XV Nº 1433
de 07 de agosto de 2012

EXPEDIENTE
Diário Oficial do Município

de Paty do Alferes

Órgão informativo criado pela Lei Municipal nº 292
de 18 de abril de 1995.

Editado, diagramado, arte-finalizado e impresso
na Divisão de Divulgação e Eventos

do Gabinete do Chefe do Executivo Municipal.

Rua Sebastião de Lacerda, nº 35, Centro,
Paty do Alferes-RJ - CEP 26.950-000

(24)2485-1234
www.patydoalferes.rj.gov.br

assessoria@patydoalferes.rj.gov.br
Tiragem 110 exemplares

QUE

PODER EXECUTIVO - PREFEITO: RACHID ELMOR -
VICE PREFEITO: CIRO MATOS CARIUS - Chefe de
Gabinete: ANDRÉ DANTAS MARTINS: Consultora
Jurídica: CARLA LEITE SARDELA - Secretário de
Governo, Desenvolvimento Econômico e Trabalho:
HUGO CORRÊA BERNARDES FILHO - Secretária de
Administração: LINDAURA CRISTINA TRINDADE
NOBRE - Secretário de Fazenda, Planejamento,
Orçamento e Controle: PEDRO PAULO TORRES DE
ANDRADE - Secretária de Educação, Esporte e Lazer:
AMINE ELMÔR  - Secretário de Planejamento
Urbano, Projetos e Obras Públicas: FLÁVIO DA FRAGA
FREITAS - Secretário de Serviços Públicos e Logística:
C L O V I S D U A R T E D A N T A S - Secretário de
Saúde: PEDRO AVELINO D’OLIVEIRA RODRIGUES -
Secretária de
Cultura e Turismo:

 - Secretário de  Agricultura e
Desenvolvimento Rural Sustentável: NILTON
PIMENTEL LEITE                                         - Secretário de Meio Ambiente,
Desenvolvimento Sustentável, Ciência, Tecnologia e
Inovação: FELICIO SILVEIRA DO NASCIMENTO -
Secretário de Ação Social, Habitação e Direitos
Humanos: LEONARDO DA FRAGA ROSA

REGINA DE FÁTIMA CAMPOS
MONTEIRO

PODER LEGISLATIVO - PRESIDENTE: JOSÉ CARLOS
COSTA - VICE PRESIDENTE: MARGARIDA SOARES - 1ª
SECRETÁRIA: ADRIANA COUTO BARROS OREM - 2º
SECRETÁRIO: EUNICIO TEIXEIRA DOS SANTOS -
VEREADORES: CÉSAR DA COSTA MACIEL - EDUARDO DE
SANT’ANA MARIOTTI - EURICO PINHEIRO BERNARDES
NETO - SEBASTIÃO CARIUS DE FRANÇA - VALMIR DOS
SANTOS FERNANDES - PROCURADOR JURÍDICO: PEDRO
OLIVEIRA TORRES DE ANDRADE - DIRETORA
ADMINISTRATIVA: LUCIMAR PECORARO MARQUES -
DIRETORA FINANCEIRA: SILVANA DE OLIVEIRA VIANNA -
SECRETÁRIO GERAL: RUY CARLOS DE CARVALHO
RIBEIRO